
Spēkā no 08.04.2024. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

SAIMNIECISKĀS DARBĪBAS 
IEŅĒMUMU (SDI) KONTA 

NOTEIKUMI 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

Rīgā 
 

 

 

 

 

 

 



                       Saimnieciskās darbības 
ieņēmumu (SDI) konta noteikumi 

 

Lapa 2 no 5 
Spēkā no 08.04.2024. 

 

SATURS 

1. NOTEIKUMOS LIETOTIE TERMINI 
2. VISPĀRĪGIE NOTEIKUMI 
3. KLIENTA APSTIPRINĀJUMI 
4. LĪGUMA NOSLĒGŠANA UN SDI KONTA IZMANTOŠANA 
5. LĪGUMA SPĒKĀ STĀŠANĀS, IZMAIŅAS UN  IZBEIGŠANA 
6. ĪPAŠIE NOTEIKUMI / ATBILDĪBA 

1. NOTEIKUMOS LIETOTIE TERMINI 
Banka – AS „Industra Bank", vienotais reģistrācijas Nr. 40003194988, 
juridiskā adrese Muitas iela 1, Rīga, LV-1010. 
Cenrādis – Pakalpojuma sniegšanas brīdī spēkā esošais Bankas produktu un 
pakalpojumu cenrādis, kurš pieejams https://industra.finance/  
Iesniegums – Bankā aizpildīts iesniegums SDI konta pieteikšanai, kas 
noslēgts starp Klientu un Banku par noteikta Pakalpojuma sniegšanu un 
saņemšanu. 
Klients – individuālais komersants, individuālais uzņēmums, zemnieka vai 
zvejnieka saimniecība, kā arī fiziska persona, kas ir izteikusi vēlmi uzsākt 
sadarbību ar Banku un kurai Bankā atvērts SDI konts un ar kuru ir noslēgts 
Līgums.  
Klienta rīkojums (šajos Noteikumos) – Klienta dots beztermiņa autorizēts 
rīkojums Bankai rezervēt naudas līdzekļus MUN apmērā no visām SDI kontā 
saņemtajām summām un veikt maksājumus VID valsts budžeta ieņēmumu 
kontā Valsts kasē MUN apmērā katru dienu ne vēlāk kā līdz plkst. 12:00. 
Līdzēji – Banka un Klients kopā. 
Līgums – līgums par SDI konta atvēršanu, apkalpošanu un slēgšanu, kurš tiek 
uzskatīts par noslēgtu starp Klientu un Banku un kurš sastāv no Iesnieguma, 
Noteikumiem, Cenrāža un Bankas Vispārējiem darījumu noteikumiem. 
MUN - mikrouzņēmuma nodoklis. 
MUN apgrozījuma slieksnis – mikrouzņēmumu nodokļa maksātāju 
apgrozījuma slieksnis. 
Noteikumi – Saimnieciskās darbības ieņēmumu (SDI) konta noteikumi. 
SDI konts – Saimnieciskās darbības ieņēmumu konts. 
VDN – Vispārējie darījumu noteikumi. 
VID – Valsts ieņēmumu dienests. 

2. VISPĀRĪGIE NOTEIKUMI 
2.1. Pamatojoties uz Līgumu, Banka apņemas atvērt Klientam SDI kontu un 

apkalpot to saskaņā ar Līguma noteikumiem. 
2.2. SDI konts ir uzskatāms par norēķinu kontu, ciktāl šie noteikumi 

nenosaka īpašu regulējumu, tādejādi uz SDI konta atvēršanu, 
apkalpošanu un regulējumu attiecas VDN un Cenrādis par norēķinu 
kontu tajā daļā, kas  nav noregulēts ar šiem Noteikumiem. 

https://industra.finance/


                       Saimnieciskās darbības 
ieņēmumu (SDI) konta noteikumi 

 

Lapa 3 no 5 
Spēkā no 08.04.2024. 

 

2.3. Klienta un Bankas no Līguma izrietošās tiesiskās attiecības, kuras nav 
atrunātas Līgumā, reglamentē VDN, tajā skaitā VDN Speciālās daļas 
Norēķinu konta noteikumi,  kā arī Latvijas Republikā spēkā esošie 
tiesību akti. 

2.4. Klientam ir pienākums pirms Līguma noslēgšanas iepazīties ar VDN, 
Personas datu apstrādes un aizsardzības politiku, Cenrādi, 
Internetbankas lietošanas norādījumiem, pakalpojuma izpildes 
noteikumiem un sūdzību izskatīšanas kārtību Bankā. Līguma 
noslēgšana starp Pusēm apliecina, ka Klients piekrīt un apņemas 
ievērot iepriekš minētajos dokumentos noteikto. 

3. KLIENTA APLIECINĀJUMI 
3.1. Noslēdzot Līgumu, Klients apliecina, ka: 

3.1.1. viņš ir rīcībspējīga persona un viņam ir visas tiesības noslēgt un 
izpildīt šo Līgumu; 

3.1.2. SDI kontu izmantos tikai viens lietotājs un tas netiks izmantots kā 
patērētāja pamatkonts Maksājumu pakalpojumu un 
elektroniskas naudas likuma izpratnē;  

3.1.3. ja viņš vienlaikus ir arī zemnieka vai zvejnieka saimniecības 
īpašnieks vai individuālais komersants, vai individuālais 
uzņēmums, vai fiziskā persona, kas reģistrēta VID kā 
saimnieciskās darbības veicēja, tad viņš izmanto MUN statusu 
tikai vienai no šīm saimnieciskās darbības formām; 

3.1.4. viņam nav jāmaksā pievienotās vērtības nodoklis; 
3.1.5. visas SDI kontā ieskaitītās summas ir saimnieciskās darbības 

ienākumi likuma “Par nodokļiem un nodevām” izpratnē un ir 
apliekamas ar mikrouzņēmuma nodokli; 

3.1.6. viņam nav cita SDI konta citā kredītiestādē, izņemot, kad SDI 
konta maiņas gadījumā vienlaikus var būt divi SDI konti ne ilgāk 
kā trīs darbadienas. 

4. LĪGUMA NOSLĒGŠANA UN SDI KONTA IZMANTOŠANA 
4.1. Klients var atvērt vairākus SDI kontus, ja vien tas nav pretrunā ar spēkā 

esošajiem tiesību aktiem. 
4.2. Noslēdzot Līgumu, Klients dod Bankai Klienta rīkojumu. 
4.3. Banka rezervē naudas līdzekļus MUN apmērā no visām SDI kontā 

ieskaitītajām summām. 
4.4. Banka informē VID par SDI kontā saņemtajiem naudas līdzekļiem 

nodokļu saistību izpildes administrēšanai.  
4.5. Balstoties uz Bankas sniegto informāciju par SDI kontā saņemtajām 

summām, VID nosūta Bankai paziņojumu par saņemto summu 
kopsummai piemērojamo MUN apmēru. Banka veic maksājumu VID 
valsts budžeta ieņēmumu kontā Valsts kasē aprēķinātā un Bankai 
paziņotā MUN apmērā. 

4.6. Banka veic maksājumus uz VID valsts budžeta ieņēmumu kontu Valsts 
kasē eiro valūtā. Ja SDI kontā saņemtā summa ir valūtā, kas nav eiro, 
Banka pārrēķina SDI kontā saņemto summu eiro atbilstoši maksājuma 
veikšanas dienā noteiktajam Bankas valūtas kursam. Ja SDI kontā nav 
pietiekami daudz līdzekļu eiro valūtā, lai veiktu maksājumu VID valsts 



                       Saimnieciskās darbības 
ieņēmumu (SDI) konta noteikumi 

 

Lapa 4 no 5 
Spēkā no 08.04.2024. 

 

budžeta ieņēmumu kontā Valsts kasē, Banka automātiski konvertē 
pārējās SDI kontā esošās valūtas summas uz eiro valūtu. 

4.7. Klients nodrošina, ka SDI kontā ir pietiekami naudas līdzekļi eiro, lai 
izpildītu Klienta rīkojumu MUN samaksai. 

4.8. Ja SDI kontā nepietiek līdzekļu MUN samaksai, Banka neizpildīs Klienta 
rīkojumu, neinformējot par to Klientu.  

4.9. Šī Līguma ietvaros Banka neizpilda Klienta rīkojumu MUN veikšanai uz 
VID valsts budžeta ieņēmumu kontu Valsts kasē no citiem Bankā 
atvērtajiem Klienta kontiem, kas nav SDI konts. 

4.10. Ja attiecībā uz SDI kontā esošajiem naudas līdzekļiem Klients ir devis 
vairākus rīkojumus, bet SDI kontā esošo līdzekļu nepietiek visu Klienta 
rīkojumu izpildei, to izpildes kārtību nosaka Banka. 

4.11. Banka nesniedz nodokļu un juridisko konsultāciju pakalpojumus uz 
Līguma pamata. 

4.12. Banka nosūta VID paziņojumu par Līguma noslēgšanu un izbeigšanu 
un Klienta rīkojuma atsaukšanu. 

5. LĪGUMA SPĒKĀ STĀŠANĀS, IZMAIŅAS UN IZBEIGŠANA 
5.1. Līgums stājas spēkā no tā parakstīšanas brīža starp Pusēm un ir 

noslēgts uz nenoteiktu laiku. 
5.2. Ja 2 (divu) nedēļu laikā no Līguma spēkā stāšanās brīža, Bankai 

pārbaudot VID tīmekļa vietnē Saimnieciskās darbības veicēju sarakstu, 
tiek secināts, ka Klients nav reģistrēts kā saimnieciskās darbības 
veicējs, Bankai ir tiesības bez iepriekšēja brīdinājuma: 
5.2.1. slēgt SDI kontu, ja tajā nav naudas līdzekļu atlikuma; 
5.2.2. pārveidot SDI kontu par norēķinu kontu, ja tajā ir naudas līdzekļu 

atlikums, un turpināt apkalpot kontu kā norēķinu kontu, 
piemērojot tam visus uz norēķinu kontu attiecināmos Bankas 
noteikumus un Cenrādi; 

5.3. Ja Klients 3 (trīs) mēnešu laikā no Līguma stāšanās brīža SDI kontu nav 
reģistrējis VID, Banka, sākot ar nākamo mēnesi SDI kontam piemēro 
visus uz norēķinu kontu attiecināmos Bankas noteikumus un Cenrādi, 
kādi ir piemērojami Saimnieciskās darbības veicējam.  

5.4. Bankai ir tiesības vienpusēji grozīt Noteikumus, brīdinot par to Klientu 
vismaz 2 (divus) mēnešus iepriekš. Minēto 2 (divu) mēnešu laikā 
Klientam ir tiesības nekavējoties un bez maksas atkāpties no Līguma. 
Ja klients šajā termiņā nav atkāpies no Līguma, uzskatāms, ka klients ir 
piekritis Noteikumiem. 

5.5. Klientam ir tiesības jebkurā laikā izbeigt Līgumu, par to rakstveidā 
informējot Banku. 

5.6. Ja Klients atsauc Noteikumu 4.2. punktā noteikto rīkojumu, Līgums 
automātiski tiek uzskatīts par izbeigtu pēc Klienta iniciatīvas. 

5.7. Bankai ir tiesības izbeigt Līgumu parastajā kārtībā, brīdinot par to 
Klientu vismaz 2 (divus) mēnešus iepriekš. 

5.8. Papildus citiem Līguma izbeigšanas pamatojumiem, kas izriet no VDN 
vai tiesību aktiem, Bankai ir tiesības izbeigt Līgumu nekavējoties bez 
iepriekšēja brīdinājuma, ja Klients neatbilst vismaz vienam Noteikumu 
3.1.punkta apakšpunktam. 



                       Saimnieciskās darbības 
ieņēmumu (SDI) konta noteikumi 

 

Lapa 5 no 5 
Spēkā no 08.04.2024. 

 

5.9. Ja Līguma izbeigšanas dienā, pamatojoties uz Klienta rīkojumu, kurš 
bija spēkā pirms Līguma izbeigšanas, SDI kontā jau ir iegrāmatoti 
naudas līdzekļi MUN samaksai, Banka tos pārskaita uz VID valsts 
budžeta ieņēmumu kontu Valsts kasē  

5.10. No naudas līdzekļiem, kas ieskaitīti SDI kontā pēc Līguma izbeigšanas, 
MUN netiek ieturēts. 

5.11. Slēgtu SDI kontu Klients nevar atjaunot un izmantot atkārtoti. 

6.  ĪPAŠIE NOTEIKUMI / ATBILDĪBA 
6.1. Puses ir atbildīgas par Līguma izpildi, tajā skaitā par savu saistību 

nepildīšanu saskaņā ar Noteikumiem, VDN un Latvijas Republikā spēkā 
esošajiem tiesību aktiem. 

6.2. Banka ir atbildīga par maksājumu savlaicīgu un pilnīgu izpildi, 
pamatojoties uz Klienta rīkojumu. Banka nav atbildīga par maksājumu 
neizpildi vai daļēju izpildi, ja to neizpilde vai daļēja izpilde ir saistīta ar 
nepietiekamu naudas līdzekļu SDI kontā. 

6.3. Banka nav atbildīga, ja no SDI konta norakstītais MUN no VID 
saņemtajā paziņojumā ir ticis norādīts nepareizā apmērā vai ja MUN 
tiek norakstīts no SDI kontā saņemtajām summām, no kurām netiek 
ieturēts MUN. Klientam ir tiesības likumā noteiktajā kārtībā apstrīdēt 
MUN ieturēšanu VID. 

6.4. Pildot no Līguma izrietošās saistības, Banka nav nodokļa ieturētājs 
likuma “Par nodokļiem un nodevām” izpratnē un Bankai nav nodokļu 
ieturēšanas saistības. 

6.5. Līgumu regulē Latvijas Republikā spēkā esošie tiesību akti. 


	1. NOTEIKUMOS LIETOTIE TERMINI
	2. VISPĀRĪGIE NOTEIKUMI
	3. KLIENTA APSTIPRINĀJUMI
	4. LĪGUMA NOSLĒGŠANA UN SDI KONTA IZMANTOŠANA
	5. LĪGUMA SPĒKĀ STĀŠANĀS, IZMAIŅAS UN  IZBEIGŠANA
	6. ĪPAŠIE NOTEIKUMI / ATBILDĪBA
	1. NOTEIKUMOS LIETOTIE TERMINI
	2. VISPĀRĪGIE NOTEIKUMI
	3. KLIENTA APLIECINĀJUMI
	4. LĪGUMA NOSLĒGŠANA UN SDI KONTA IZMANTOŠANA
	5. LĪGUMA SPĒKĀ STĀŠANĀS, IZMAIŅAS UN IZBEIGŠANA
	6.  ĪPAŠIE NOTEIKUMI / ATBILDĪBA

